CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO 17/ 2024

Indica ao Prefeito Municipal Viabilizar Reparação do Muro e Grade de

Proteção na UBS Corolla.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal Viabilizar Reparação do Muro e Grade de Proteção na UBS

Corolla. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA:

Venho por meio desta solicitar que seja viabilizado a reparação

Reparação do Muro e Grade de Proteção na UBS Corolla. (Segue fotos anexo).

O muro de contenção sofreu mudanças devido as chuvas torrenciais e acabou

sofrendo infiltrações, ocasionando assim a sua ruptura na base, ou seja,

podendo ceder e cair toda sua estrutura. Assim como também a grade de

proteção lateral está torta podendo sua estrutura metálica se romper e machucar

algum munícipe.

Solicito que seja realizado as devidas reparações na UBS Corolla prezando

assim pelo patrimônio público e segurança dos munícipes que frequentam a

Unidade Básica de Saúde.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 14 de março de 2024.

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 1387/2024
14/03/2024 - 14:51
IND 749/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 1387/2024
14/03/2024 - 14:51
IND 749/2024

		2024-03-14T13:47:35-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878

		2024-03-14T13:48:06-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878